
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/320/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka, dla którego organem prowadzącym  

jest gmina miasto Sieradz oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157; z 2017 r. poz. 60, 1428) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIII/246/2013 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 21 listopada 2013 r. 

w sprawie utworzenia żłobka, dla którego organem prowadzącym jest gmina miasto Sieradz oraz nadania mu 

statutu (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 5079) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie miasta Sieradza w wieku do lat 3. W przy-

padku dzieci, które w danym roku szkolnym ukończą 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie ich wychowaniem przedszkolnym możliwe jest przyjęcie dziecka  w wieku do lat 4. 

2. Przyjęcie dziecka do Żłobka następuje na podstawie „karty przyjęcia”. 

3. W przypadku większej liczby dzieci spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1, niż liczba wol-

nych miejsc w Żłobku, brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny dziecka; 

2) niepełnosprawność dziecka; 

3) oboje rodziców są osobami pracującymi zawodowo lub studiującymi w systemie dziennym; 

4) rodzic samotnie wychowujący dziecko jest osobą pracującą; 

5) niepełnosprawność jednego lub obojga rodziców dziecka; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa; 

6) wychowywanie dziecka w rodzinie zastępczej; 

7) uczęszczanie dziecka do Żłobka w poprzednim roku. 

4. Kryteria, o których mowa w ust. 3, mają jednakową wartość. 

5. Do „karty przyjęcia” dziecka do Żłobka załącza się: 

1) oświadczenie o wielodzietności rodziny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 marca 2018 r.

Poz. 1135



2) dokument poświadczający, że dziecko posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 

2) zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu obojga rodziców, osoby samotnej lub zaświadczenie  z 

uczelni potwierdzające fakt studiowania w systemie  dziennym; 

3) dokument poświadczający, że rodzic jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu ustawy z 

dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 oraz z 2018 r. poz. 

107 i 138): prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację, akt zgonu oraz 

oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz o niewychowywaniu żadnego dziecka wspól-

nie z jego rodzicem, decyzje Ośrodka Pomocy Społecznej o świadczeniach z Funduszu Alimentacyjne-

go, o dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka; 

4) dokument poświadczający, że rodzic posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane przez 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 

5) dokument poświadczający, że rodzeństwo posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane 

przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 

6) dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, 1292, 2217 oraz z 2018 r. 

poz. 107). 

6. Dokumenty, o których mowa w ust. 5 przedkładane są przez rodziców dobrowolnie. W przypadku nie 

załączenia do wniosku określonego dokumentu, przyjmuje się, że dane kryterium nie jest spełnione. 

7. Okoliczności zawarte w oświadczeniach rodziców/opiekunów prawnych, w szczególności okoliczno-

ści zawarte w oświadczeniach o samotnym wychowywaniu mogą być weryfikowane w drodze rodzinnego 

wywiadu środowiskowego przez Prezydenta Miasta Sieradza na wniosek dyrektora Żłobka. 

8. Dzieci spoza Sieradza mogą być przyjmowane tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

miasta Sieradza i posiadania wolnych miejsc. 

9. Terminy przyjęcia dzieci do Żłobka ustala dyrektor Żłobka. 

10. Przyjęcie dziecka na czas nieobecności innego dziecka odbywa się zgodnie z wyżej określonym kry-

teriami.”; 

2) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych prowa-

dzonych w Żłobku. 

2. Zajęcia prowadzone są z podziałem na grupy wiekowe. 

3. Terminy oraz częstotliwość udziału w zajęciach ustalana jest wspólnie przez dyrektora Żłobka i Radę 

Rodziców. 

4. Harmonogram zajęć podawany jest do wiadomości rodziców poprzez zamieszczenie na tablicy ogło-

szeń. 

5. Rodzice informują opiekunów grup o chęci uczestnictwa w zajęciach.”; 

3) w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny ustalony przez dyrektora Żłobka. 

6.  Organizację pracy Żłobka określa „Projekt Organizacyjny” każdorazowo zatwierdzany przez Prezy-

denta Miasta Sieradza.”; 

4) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. 1. W Żłobku może działać Rada Rodziców, stanowiąca reprezentację rodziców dzieci. 

2. Działalność oraz tryb pracy Rady Rodziców określa ustalony przez nią regulamin”; 

5) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1135



„5. Obsługa finansowo-księgowa i kadrowa Żłobka prowadzona jest przez Centrum Obsługi Finansowej 

w Sieradzu według zasad określonych w odrębnych przepisach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.  

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 

Urzędzie Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu 

 

 

Mirosław Antoni Owczarek 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1135


		2018-03-08T08:21:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




